ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________№ _________
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31.10.2013 № 114-з «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской област от 27.12.2013 № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.09.2021 № 621), распоряжением Администрации Смоленской области от 27.05.2019 № 802-р/адм «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы на 2020-2022 годы» (в редакции распоряжения Администрации Смоленской области от 27.09.2021 № 1833-р/адм)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение «Ярцевского района» Смоленской области по следующим адресам:
г. Ярцево, ул. Ленинская д.1;
г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.4;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.4а;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.6;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.15;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.16;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.22;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.24;

г. Ярцево, ул. Первомайская, д.27;

г. Ярцево, ул. Первомайская, д.28;

г. Ярцево, ул. Чайковского, д.15;

г. Ярцево, ул. Чайковского, д.21;

г. Ярцево, ул. Шоссейная, д. 33, в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (приложение 1).
2. Копию настоящего постановления направить некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области О.Г.Глазкова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                          В.С.Макаров
	Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ярцевский район»  Смоленской области

от  _________________№_____________

	№ пп
	Адрес МКД
	Предельно- допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.
	Виды работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
	Плановая дата завершения работ

	1.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Ленинская, д.1
	22 501 560,00
	- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	2.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.4
	17 011 780,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	3.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.4а
	16 793 720,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	4.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.6
	16 275 140,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	5.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.15
	6 042 660,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - горячего водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	6.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д.16
	13 571 160,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения,
- водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	7.
	Смоленская область,

г. Ярцево ул. Максима Горького, д.22
	10 020 760,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	8.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д. 24
	6 074 640,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;
- ремонт подвальных помещений;

- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	9.
	Смоленская область,

г. Ярцево,
 ул. Первомайская, д.27
	9 204 460,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	10.
	Смоленская область,

г. Ярцево,
 ул. Первомайская, д.28
	9 454 040,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	11.
	Смоленская область,

г. Ярцево,
ул. Чайковского, д.15
	7 863 800,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	12.
	Смоленская область,

г. Ярцево,
ул. Чайковского, д.21
	8 215 400,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022

	13.
	Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Шоссейная, д.33
	4 304 840,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро, - тепло, - холодного водоснабжения, - водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2022